•
Ir

de  Ia 	•
CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n.369/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que seja realizado o recapeamento asfáltico da Rua

Oswaldo Cruz, no bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com diversos pontos de deterioração no pavimento,

com buracos, remendos antigos e desníveis que têm comprometido a segurança e o conforto de

motoristas, ciclistas e pedestres.

Além de ser uma rua de grande circulação dentro do bairro, a Rua Oswaldo Cruz

dá acesso a residências, comércios e serviços locais, sendo fundamental para a mobilidade da

comunidade.

O recapeamento se faz necessário para restabelecer as condições adequadas de

tráfego, prevenir acidentes, reduzir custos com manutenções emergenciais e valorizar o bairro

Novo Horizonte como um todo.

Diante do exposto, solicitamos a inclusão da via na programação de

recapeamentos do município, com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 6 de agosto de 2025.

CARLOS DAVI DE

MARTINS — Davi Martins

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n'll, Centro. 37002-020. Varginha — MG

camara@varginha.mg.leg.bri Site: varginha.mg.leg.bri(35) 3219-4757